del Proyecto, registrada en (Mercantil) folio No. 155750868, bajo representación legal de 

Christopher James Lenz, de nacionalidad canadiense con documento de identidad personal 

No. E-8-124700 (Ver Anexo 14.4.1) 

La inversión para el desarrollo de la obra es de aproximadamente ciento cincuenta mil 

balboas (B/. 150 000) y una duración de construcción de 1 mes. 

2.3. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de influencia de 

la actividad, obra o proyecto. 

El área objeto de estudio se conforma de una topografía plana en su mayoría y se integra a

[...]

actividad propuesta a desarrollar De no contar con el uso de suelo o EOT ver 

artículo 9 que modifica el artículo 31. 

El área a desarrollar no cuenta con un uso de suelo asignado. 

4.7. Monto global de la inversión. 

La inversión estimada para el desarrollo de la obra es de aproximadamente ciento cincuenta 

mil balboas (B/. 150 000). 

4.8. Legislación, normas técnicas e instrumentos de gestión ambiental aplicables y su 

relación con la actividad, obra o proyecto. 

• Ley No. 41 de 1 de julio de 1998. Ley General del Ambiente.  

• Decreto Ejecutivo No. 1, del 1 de marzo de 2023.

[...]

El presente punto no es aplicable a los EsIA Categoría I. 

9.9.  Costos de la gestión ambiental. 

La inversión estimada para la gestión ambiental, enfocada en la implementación de las 

medidas durante las fases de construcción y operación, asciende a diez mil doscientos 

diez balboas (B/. 10,210.00). Este monto considera tanto las actividades como las 

contrataciones necesarias para llevar a cabo los controles de mitigación relacionados 

con los impactos identificados. 

Es pertinente señalar que los valores contemplados en el Plan de Manejo Ambiental son